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Tabel 1: Aantal jeugdbeschermingszaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, per type van de zaak (n & kolom%)
PARKET LUIK

%
I

MOF 6.908 46,88
VOs 7826 53,12
TOTAAL 14.734 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal jeugdbeschermingszaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het type van de zaak.

Er wordt een onderscheid gemaakt tussen MOF-zaken (met betrekking tot minderjarigen die een als misdrijf omschreven feit gepleegd zouden hebben) en VOS-zaken
(met betrekking tot minderjarigen die zich in een verontrustende situatie zouden bevinden).

We tellen elke minderjarige per type van de zaak (MOF/VOS) binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen het aantal MOF- en VOS-zaken.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 2: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de wijze van instroom (n & kolom%)
PARKET LUIK

%
I N

algemene politie 5969 86,41
andere 939 13,59
TOTAAL 6.908 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel
De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de wijze van instroom.
Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

De wijze van instroom heeft betrekking op de aard en de auteur van het proces-verbaal, de klacht of de melding die aan de oorsprong van de jeugdbeschermingszaak
liggen.

De eerste categorie 'algemene politie' betreft alle processen-verbaal die opgesteld werden door zowel de federale als de lokale politiediensten.

De tweede categorie 'andere’ omvat alle zaken die niet in de eerste categorie kunnen worden ondergebracht, zoals bijvoorbeeld zaken die ter beschikking worden
overgemaakt door een ander parket, meldingen die gebeurden door particulieren, instellingen, etc.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen deze twee categorieén.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 3: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, per type tenlastelegging (n & kolom%)
PARKET LUIK

I T
EIGENDOM 3.225 46,69
diefstal & afpersing 2.640 38,22
gewone diefstal 1.115 16,14
diefstal met geweld 816 11,81
zware diefstal 709 10,26
vernielingen, beschadigingen & brandstichting 414 599
bedrog 171 2,48
heling & witwas 42 0,61
informatica 58 0,84
andere 71 1,03
PERSOON 1.543 22,34
moord, doodslag & onopzettelijke doding 15 0,22
moord & doodslag 15 0,22
slagen & verwondingen 1.110 16,07
met opzet 1.105 16,00
zonder opzet 5 0,07
persoonlijke vrijheid 418 6,05
FAMILIE & PUBLIEKE MORAAL 322 4,66
aanranding & verkrachting 213 3,08
ontucht & seksuele uitbuiting 86 1,24
familiale sfeer 23 0,33
OPENBARE VEILIGHEID & OPENBARE ORDE 742 10,74
OPENBARE TROUW 28 0,41
VOLKSGEZONDHEID 4 0,06
DRUGS & DOPING 442 6,40
ECONOMISCHE AANGELEGENHEDEN 4 0,06
MILIEU & STEDENBOUW 9 0,13
milieu 5 0,07
stedenbouw 4 0,06
LANDBOUW, JACHT, VISVANGST & DIERENBESCHERMING;: 5 0,07
ARBEID & SOCIALE ZEKERHEID 2 0,03
MATERIE POLITIEPARKETTEN 426 6,17
ANDERE 156 2,26
TOTAAL 6.908 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel
De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het type tenlastelegging.
Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

De rubrieken in de tabel omvatten ongeveer 700 codes die op het niveau van een zaak zijn geregistreerd ter aanduiding van de voornaamste tenlastelegging. We
verwijzen naar de conversietabel voor een volledige beschrijving van de nomenclatuur van de tenlasteleggingscodes die zij groepeert in rubrieken.

Elke zaak wordt slechts in één rubriek geteld. Er wordt telkens rekening gehouden met de tenlastelegging op het niveau van het notitienummer. Dit houdt in dat alle
minderjarigen verbonden aan een notitienummer dezelfde tenlastelegging toegekend krijgen. Dit wil niet automatisch zeggen dat deze tenlastelegging in realiteit ook
effectief van toepassing is op elk van de minderjarigen betrokken in het notitienummer.

Het is mogelijk dat de tenlastelegging tussen de creatie van de zaak en het moment van de gegevensextractie (meermaals) werd gewijzigd. In het PJG-systeem is geen
historiek van deze gegevens aanwezig waardoor een reconstructie van de tenlastelegging op het moment van de creatie van de zaak niet mogelijk is.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende types tenlasteleggingen.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 4: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de leeftijd van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET LUIK
[ n ] %
onder 6 jaar 28 0,41

van 6 tot 12 jaar 290 4,20
van 12 tot 14 jaar 729 10,55
van 14 tot16 jaar 2.199 31,83
van 16 tot 18 jaar 3.603 52,16

vanaf 18 jaar 48 0,69
onbekend/error 11 0,16
TOTAAL 6.908 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de leeftijd van de minderjarige. Het gaat steeds om de
leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige wordt zo vaak geteld als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij
kan bijvoorbeeld meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieén of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 5: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET LUIK
I I 7
mannelijk 5.527 80,01
vrouwelijk 1.334 19,31
onbekend/error 47 0,68
TOTAAL 6.908 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het geslacht van de minderjarige. Men vindt er ook nog
een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de zaken met jongens enerzijds en met meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 6: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de leeftijd en het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET LUIK

I N A B A I

onder 6 jaar 22 0,40 5 0,37 1 213 28 0,41
van 6 tot 12 jaar 210 3,80 73 5,47 7 1489 290 4,20
van 12 tot 14 jaar 474 858 250 18,74 5 1064 729 10,55
van 14tot 16 jaar 1705 30,85 474 3553 20 4255 2199 31,83
van 16 tot 18 jaar 3.062 5540 528 39,58 13 27,66 3603 52,16
vanaf 18 jaar 44 0,80 4 030 . . 48 0,69
onbekend/error 10 0,18 . . 1 2,13 11 0,16
TOTAAL 5.527 100,00 1.334 100,00 47 100,00 6.908 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de leeftijd (rijen) en het geslacht (kolommen) van de
minderjarige. Het gaat steeds om de leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige wordt zo vaak geteld als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreé€erd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij
kan bijvoorbeeld meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieén of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 7: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, per type tenlastelegging en naargelang de leeftijd van de minderjarige
(n & kolom%)
PARKET LUIK

onder 6 van6tot12 | van12tot | van14tot16 | van16tot18 | vanaf18
jaar jaar 14 jaar jaar jaar jaar onbekend/error

EIGENDOM 4 1429 95 32,76 335 4595 1.050 47,75 1.721 47,77 17 3542 3 27,27 3.225 46,69
diefstal & afpersing 3 1071 62 2138 271 37,17 826 37,56 1.460 4052 15 31,25 3 27,27 2.640 38,22
gewone diefstal 2 714 41 14,14 166 22,77 415 18,87 487 1352 3 625 1 9,09 1.115 16,14
diefstal met geweld 1 357 10 345 43 590 243 11,05 509 1413 9 1875 1 9,09 816 11,81
zware diefstal A 11 379 62 850 168 7,64 464 1288 3 6,25 1 9,09 709 10,26
vernielingen, beschadigingen & brandstichting 1 357 31 1069 47 6,45 175 7,96 158 4,39 2 417 . . 414 5,99
bedrog .. 2 069 17 233 49 223 103 28 . . . . 171 2,48
heling & witwas A . . 2 027 8 0,36 32 0,89 .- . . 42 0,61
informatica A . . 1 151 13 0,59 34 0,94 A . . 58 0,84
andere A 2 069 4 055 28 1,27 37 1,03 . . . 71 1,03
PERSOON 6 2143 95 32,76 207 2840 549 2497 668 1854 14 2917 4 36,36 1.543 22,34
moord, doodslag & onopzettelijke doding . . . . 1 0,14 8 0,36 6 0,17 .. . . 15 0,22
moord & doodslag . . . . 1 0,14 8 0,36 6 0,17 . . . 15 0,22
slagen & verwondingen 4 1429 67 2310 143 1962 366 16,64 521 1446 8 16,67 1 9,09 1.110 16,07
met opzet 4 1429 67 23,10 143 1962 362 1646 520 1443 8 1667 1 9,09 1.105 16,00
zonder opzet . . . . . . 4 0,18 1 0,03 . . . 5 0,07
persoonlijke vrijheid 2 714 28 966 63 864 175 7,96 141 3,91 6 1250 3 27,27 418 6,05
FAMILIE & PUBLIEKE MORAAL 4 1429 36 1241 47 645 93 4,23 132 3,66 8 1667 2 18,18 322 4,66
aanranding & verkrachting 4 1429 34 11,72 34 4,66 57 2,59 77 2,14 6 1250 1 9,09 213 3,08
ontucht & seksuele uitbuiting . . 2 0,69 9 1,23 30 1,36 43 1,19 2 417 . . 86 1,24
familiale sfeer e . . 4 055 6 0,27 12 033 . . 1 9,09 23 0,33
OPENBARE VEILIGHEID & OPENBARE ORDE 3 10,71 24 8,28 68 9,33 216 9,82 426 11,82 4 833 1 9,09 742 10,74
OPENBARE TROUW . . . . 2 0,27 10 0,45 16 0,44 . . . . 28 0,41
VOLKSGEZONDHEID 1 3,57 . . . . . . 3 0,08 . . . . 4 0,06
DRUGS & DOPING . . . . 14 1,92 95 4,32 331 9,19 2 447 . . 442 6,40
ECONOMISCHE AANGELEGENHEDEN . . . . 2 0,27 . 2 0,06 4 0,06
MILIEU & STEDENBOUW . . 1 0,34 . . 4 0,18 4 0,11 9 0,13
milieu e 17 034 . . 2 009 2 0,06 5 0,07
stedenbouw . . . . . . 2 0,09 2 0,06 4 0,06
LANDBOUW, JACHT,
VISVANGST & DIERENBESCHERMING . . . . . . 2 0,09 3 0,08 . . . . 5 0,07
ARBEID & SOCIALE ZEKERHEID . . . . . . . . 2 0,06 . . . . 2 0,03
MATERIE POLITIEPARKETTEN 9 3214 31 1069 39 535 134 609 210 58 2 417 1 9,09 426 6,17
ANDERE 1 3,57 8 2,76 15 2,06 46 2,09 85 2,36 1 2,08 . . 156 2,26
TOTAAL 28 100,00 290 100,00 729 100,00 2.199 100,00 3.603 100,00 48 100,00 11 100,00 6.908 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het type tenlastelegging (rijen) en de leeftijd van de
minderjarige (kolommen). Het gaat steeds om de leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige wordt zo vaak geteld als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij
kan bijvoorbeeld meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieén of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie.

De rubrieken in de tabel omvatten ongeveer 700 codes die op het niveau van een zaak zijn geregistreerd ter aanduiding van de voornaamste tenlastelegging. We
verwijzen naar de conversietabel voor een volledige beschrijving van de nomenclatuur van de tenlasteleggingscodes die zij groepeert in rubrieken.

Elke zaak wordt slechts in één rubriek geteld. Er wordt telkens rekening gehouden met de tenlastelegging op het niveau van het notitienummer. Dit houdt in dat alle
minderjarigen verbonden aan een notitienummer dezelfde tenlastelegging toegekend krijgen. Dit wil niet automatisch zeggen dat deze tenlastelegging in realiteit ook
effectief van toepassing is op elk van de minderjarigen betrokken in het notitienummer.

Het is mogelijk dat de tenlastelegging tussen de creatie van de zaak en het moment van de gegevensextractie (meermaals) werd gewijzigd. In het PJG-systeem is geen
historiek van deze gegevens aanwezig waardoor een reconstructie van de tenlastelegging op het moment van de creatie van de zaak niet mogelijk is.

Het kolompercentage biedt naargelang de leeftijdscategorie een zicht op de verhouding tussen verschillende types tenlasteleggingen.

Jaarstatistiek 2016 van de instroom van jeugdbeschermingszaken op de jeugdparketten - Statistisch analisten van het Openbaar Ministerie
https://stat.om-mp.be/jeu/n



Tabel 7: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, per type tenlastelegging en naargelang de leeftijd van de minderjarige
(n & kolom%)
PARKET LUIK

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 8: Aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, per type tenlastelegging en naargelang het geslacht van de minderjarige
(n & kolom%)

PARKET LUIK
_
EN -II-II KN ENE
EIGENDOM 2.705 48,94 3741 21 44,68 3.225 46,69
diefstal & afpersing 2206 3991 419 3141 15 31,91 2.640 38,22
gewone diefstal 775 14,02 331 2481 9 19,15 1.115 16,14
diefstal met geweld 782 14,15 30 2,25 4 8,51 816 11,81
zware diefstal 649 11,74 58 435 2 4,26 709 10,26
vernielingen, beschadigingen & brandstichting 378 6,84 33 2,47 3 6,38 414 599
bedrog 121 2,19 47 3,52 3 6,38 171 2,48
heling & witwas 36 065 6 0,45 . . 42 0,61
informatica 32 0,58 24 1,80 2 4,26 58 0,84
andere 53 0,96 17 1,27 1 2,13 71 1,03
PERSOON 1.068 19,32 465 34,86 10 21,28 1.543 22,34
moord, doodslag & onopzettelijke doding 9 0,16 6 0,45 . . 15 0,22
moord & doodslag 9 0,16 6 0,45 . . 15 0,22
slagen & verwondingen 828 1498 273 2046 9 19,15 1.110 16,07
met opzet 823 14,89 273 2046 9 19,15  1.105 16,00
zonder opzet 5 0,09 . . . . 5 0,07
persoonlijke vrijheid 231 4,18 186 1394 1 2,13 418 6,05
FAMILIE & PUBLIEKE MORAAL 280 5,07 42 3,15 . . 322 4,66
aanranding & verkrachting 196 3,55 17 1,27 . . 213 3,08
ontucht & seksuele uitbuiting 67 1,21 19 1,42 . . 86 1,24
familiale sfeer 17 0,31 6 0,45 . . 23 0,33
OPENBARE VEILIGHEID & OPENBARE ORDE 593 10,73 144 10,79 5 10,64 742 10,74
OPENBARE TROUW 19 0,34 9 0,67 . . 28 0,41
VOLKSGEZONDHEID 1 0,02 3 0,22 . . 4 0,06
DRUGS & DOPING 381 6,89 60 4,50 1 213 442 6,40
ECONOMISCHE AANGELEGENHEDEN 4 0,07 4 0,06
MILIEU & STEDENBOUW 8 0,14 1 0,07 9 0,13
milieu 4 0,07 1 0,07 5 0,07
stedenbouw 4 0,07 4 0,06
LANDBOUW, JACHT, VISVANGST & DIERENBESCHERMING;: 5 0,09 5 0,07
ARBEID & SOCIALE ZEKERHEID 1 0,02 1 0,07 2 0,03
MATERIE POLITIEPARKETTEN 340 6,15 78 5,85 8 17,02 426 6,17
ANDERE 122 2,21 32 2,40 2 4,26 156 2,26
TOTAAL 5527 100,00 1.334 100,00 47 100,00 6.908 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het type tenlastelegging (rijen) en het geslacht van de
minderjarige (kolommen).

Per notitienummer tellen we elke minderjarige betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode als één eenheid.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

De rubrieken in de tabel omvatten ongeveer 700 codes die op het niveau van een zaak zijn geregistreerd ter aanduiding van de voornaamste tenlastelegging. We
verwijzen naar de conversietabel voor een volledige beschrijving van de nomenclatuur van de tenlasteleggingscodes die zij groepeert in rubrieken.

Elke zaak wordt slechts in één rubriek geteld. Er wordt telkens rekening gehouden met de tenlastelegging op het niveau van het notitienummer. Dit houdt in dat alle
minderjarigen verbonden aan een notitienummer dezelfde tenlastelegging toegekend krijgen. Dit wil niet automatisch zeggen dat deze tenlastelegging in realiteit ook
effectief van toepassing is op elk van de minderjarigen betrokken in het notitienummer.

Het is mogelijk dat de tenlastelegging tussen de creatie van de zaak en het moment van de gegevensextractie (meermaals) werd gewijzigd. In het PJG-systeem is geen
historiek van deze gegevens aanwezig waardoor een reconstructie van de tenlastelegging op het moment van de creatie van de zaak niet mogelijk is.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen verschillende types tenlasteleggingen.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 9: Aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de wijze van instroom (n & kolom%)
PARKET LUIK

%
I N

algemene politie 4.875 62,29
andere 2951 37,71
TOTAAL 7.826 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel
De tabel toont het aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de wijze van instroom.
We tellen elke minderjarige betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

De wijze van instroom heeft betrekking op de aard en de auteur van het proces-verbaal, de klacht of de melding die aan de oorsprong van de jeugdbeschermingszaak
liggen.

De eerste categorie 'algemene politie' betreft alle processen-verbaal die opgesteld werden door zowel de federale als de lokale politiediensten.

De tweede categorie 'andere’ omvat alle zaken die niet in de eerste categorie kunnen worden ondergebracht, zoals bijvoorbeeld zaken die ter beschikking worden
overgemaakt door een ander parket, meldingen die gebeurden door particulieren, instellingen, etc.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen deze twee categorieén.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 10: Aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de leeftijd van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET LUIK
[ n ] %
onder 6 jaar 1.690 21,59

van 6 tot 12 jaar 1666 21,29
van 12 tot 14 jaar 757 9,67
van 14tot 16 jaar 1.701 21,74
van 16tot 18 jaar 1.771 22,63

vanaf 18 jaar 21 0,27
onbekend/error 220 2,81
TOTAAL 7.826 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de leeftijd van de minderjarige. Het gaat steeds om de
leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

We tellen elke minderjarige betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige kan meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieén of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie, aangezien hij/zij even vaak
geteld wordt als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreé€erd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 11: Aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET LUIK
I I 7
mannelijk 3612 46,15
vrouwelijk 4172 53,31
onbekend/error 42 0,54
TOTAAL 7.826 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het geslacht van de minderjarige. Men vindt er ook nog
een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet gekend is.

We tellen elke minderjarige betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de zaken met jongens enerzijds en met meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 12: Aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de leeftijd en het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET LUIK

I N A B A I

onder 6 jaar 874 2420 802 19,22 14 3333 1690 21,59
van 6 tot 12 jaar 892 2470 768 1841 6 1429 1666 21,29
van 12 tot 14 jaar 349 9,66 408 9,78 . . 757 9,67
van 14 tot 16 jaar 679 18,80 1.014 24,30 8 19,05 1701 21,74
van 16 tot 18 jaar 703 1946 1.058 25,36 10 2381 1771 22,63
vanaf 18 jaar 17 0,47 4 0,10 . . 21 0,27
onbekend/error 98 2,71 118 2,83 4 952 220 2,81
TOTAAL 3.612 100,00 4.172 100,00 42 100,00 7.826 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de leeftijd (rijen) en het geslacht (kolommen) van de
minderjarige. Het gaat steeds om de leeftijd van de minderjarige op het moment van de feiten.

We tellen elke minderjarige betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tijdens de referentieperiode per notitienummer als één eenheid.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Een minderjarige kan meermaals opgenomen zijn onder verschillende leeftijdscategorieén of meermaals onder dezelfde leeftijdscategorie, aangezien hij/zij even vaak
geteld wordt als hij/zij betrokken is in een nieuw notitienummer dat gecreéerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel

Jaarstatistiek 2016 van de instroom van jeugdbeschermingszaken op de jeugdparketten - Statistisch analisten van het Openbaar Ministerie
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Tabel 13: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, volgens het aantal MOF-zaken waarin
de minderjarige betrokken was tijdens deze referentieperiode (n & kolom%)

PARKET LUIK

I N

1 MOF-zaak 2744 73,02
2 MOF-zaken 514 13,68
3 MOF-zaken 173 4,60
4 MOF-zaken 94 2,50
5 MOF-zaken 68 1,81
6 tot 10 MOF-zaken 111 2,95
meer dan 10 MOF-zaken 54 1,44
TOTAAL 3.758 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het aantal MOF-zaken
waarin de minderjarige tijdens dezelfde periode betrokken was.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen het aantal MOF-zaken waarin die unieke minderjarigen tijdens die referentieperiode betrokken waren.
Hierbij merken we op dat er vanaf 6 MOF-zaken een groepering gebeurt waardoor de reikwijdte van 1 tot en met 5 zaken verschilt met deze vanaf 6 zaken.

Terug naar de inhoudstafel

Jaarstatistiek 2016 van de instroom van jeugdbeschermingszaken op de jeugdparketten - Statistisch analisten van het Openbaar Ministerie
https://stat.om-mp.be/jeu/n



Tabel 14: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de leeftijd van de
minderjarige (n & kolom%)

PARKET LUIK
[ n ] %
onder 6 jaar 28 0,75

van 6 tot 12 jaar 249 6,63
van 12 tot 14 jaar 481 12,80
van 14 tot 16 jaar 1.252 33,32
van 16 tot 18 jaar 1.714 45,61

vanaf 18 jaar 23 0,61
onbekend/error 11 0,29
TOTAAL 3.758 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de leeftijd van de
minderjarige.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten
geverbaliseerd in het eerste notitienummer dat tijdens de referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 15: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang het geslacht van de
minderjarige (n & kolom%)
PARKET LUIK

I I 7

mannelijk 2789 74,22
vrouwelijk 938 24,96
onbekend/error 31 0,82
TOTAAL 3.758 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het geslacht van de
minderjarige. Men vindt er ook nog een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet gekend is.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de jongens enerzijds en de meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 16: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een MOF-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de leeftijd en het geslacht
van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET LUIK

o [ % [ [ % [ o [ % (o] %]

onder 6 jaar 22 0,79 5 053 1 3,23 28 075
van 6 tot 12 jaar 182 653 60 640 7 2258 249 6,63
van 12 tot 14 jaar 320 11,47 159 16,95 2 6,45 481 12,80
van 14 tot 16 jaar 900 32,27 341 36,35 11 3548 1.252 33,32
van 16 tot 18 jaar 1.335 47,87 370 3945 9 29,03 1714 4561
vanaf 18 jaar 20 0,72 3 032 . . 23 0,61
onbekend/error 10 0,36 . . 1 3,23 11 0,29
TOTAAL 2.789 100,00 938 100,00 31 100,00 3.758 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in MOF-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de leeftijd (rijen) en het
geslacht (kolommen) van de minderjarige.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten
geverbaliseerd in het eerste notitienummer dat tijdens de referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 17: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, volgens het aantal VOS-zaken waarin
de minderjarige betrokken was tijdens deze referentieperiode (n & kolom%)

PARKET LUIK
I T
1VOS-zaak 4,000 79,21
2 VOS-zaken 660 13,07
3 VOS-zaken 167 3,31
4 VOS-zaken 81 1,60
5 VOS-zaken 49 0,97
6 tot 10 VOS-zaken 52 1,03
meer dan 10 VOS-zaken 41 0,81
TOTAAL 5.050 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het aantal VOS-zaken
waarin de minderjarige tijdens dezelfde periode betrokken was.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen het aantal VOS-zaken waarin die unieke minderjarigen tijdens die referentieperiode betrokken waren.
Hierbij merken we op dat er vanaf 6 VOS-zaken een groepering gebeurt waardoor de reikwijdte van 1 tot en met 5 zaken verschilt met deze vanaf 6 zaken.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 18: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de leeftijd van de
minderjarige (n & kolom%)

PARKET LUIK
[ n ] %
onder 6 jaar 1.341 26,55

van 6 tot 12 jaar 1.365 27,03
van 12 tot 14 jaar 555 10,99
van 14 tot 16 jaar 795 15,74
van 16 tot 18 jaar 766 15,17

vanaf 18 jaar 16 0,32
onbekend/error 212 4,20
TOTAAL 5.050 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de leeftijd van de
minderjarige.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten in het
eerste notitienummer dat tijdens de referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel

Jaarstatistiek 2016 van de instroom van jeugdbeschermingszaken op de jeugdparketten - Statistisch analisten van het Openbaar Ministerie
https://stat.om-mp.be/jeu/n



Tabel 19: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang het geslacht van de
minderjarige (n & kolom%)
PARKET LUIK

I I 7

mannelijk 2607 51,62
vrouwelijk 2409 47,70
onbekend/error 34 0,67
TOTAAL 5.050 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang het geslacht van de
minderjarige. Men vindt er ook nog een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet gekend is.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de jongens enerzijds en de meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel

Jaarstatistiek 2016 van de instroom van jeugdbeschermingszaken op de jeugdparketten - Statistisch analisten van het Openbaar Ministerie
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Tabel 20: Aantal unieke minderjarigen betrokken in een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de leeftijd en het geslacht
van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET LUIK

I N A B A I

onder 6 jaar 697 26,74 633 26,28 11 3235 1341 26,55
van 6 tot 12 jaar 724 2777 636 2640 5 14,71 1365 27,03
van 12 tot 14 jaar 269 1032 286 11,87 . . 555 10,99
van 14 tot 16 jaar 402 1542 386 16,02 7 2059 795 1574
van 16 tot 18 jaar 409 1569 350 14,53 7 2059 766 15,17
vanaf 18 jaar 12 0,46 4 017 . . 16 0,32
onbekend/error 94 3,61 114 4,73 4 11,76 212 4,20
TOTAAL 2.607 100,00 2.409 100,00 34 100,00 5.050 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in VOS-zaken binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang de leeftijd (rijen) en het
geslacht (kolommen) van de minderjarige.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een problematische opvoedingssituatie. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten in het
eerste notitienummer dat tijdens de referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel

Jaarstatistiek 2016 van de instroom van jeugdbeschermingszaken op de jeugdparketten - Statistisch analisten van het Openbaar Ministerie
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Tabel 21: Aantal unieke minderjarigen betrokken in minstens één jeugdbeschermingszaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang
men al dan niet betrokken was in een MOF- en/of VOS-zaak tijdens deze referentieperiode (n & cel%)
PARKET LUIK

TR
geen MOF . . 4499 5449 4499 5449
wel MOF 3.207 38,84 551 6,67 3.758 4551
TOTAAL 3.207 38,84 5.050 61,16 8.257 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in minstens één jeugdbeschermingszaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016
naargelang het feit of de minderjarige in die periode al dan niet betrokken was in minstens één nieuw binnengekomen MOF-zaak (rijen) en/of het feit of de minderjarige in
die periode al dan niet betrokken was in minstens één nieuw binnengekomen VOS-zaak (kolommen).

In deze tabel worden geen kolom- of rijpercentages gepresenteerd. Het percentage heeft in elke cel van de tabel betrekking op het totaal aantal unieke minderjarigen dat
in minstens één jeugdbeschermingszaak betrokken was. Het percentage dat hoort bij de cel die men terugvindt op de lijn 'wel MOF' binnen de kolom 'wel VOS' toont aan
hoeveel procent van het totaal aantal minderjarigen betrokken in minstens één jeugdbeschermingszaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 er
tijdens deze periode betrokken was in zowel een nieuwe MOF- als een nieuwe VOS-zaak.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 22: Aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang het
aantal MOF-zaken waarin de minderjarige betrokken was tijdens deze referentieperiode (n & kolom%)
PARKET LUIK

I T
1 MOF-zaak 264 4791
2 MOF-zaken 95 17,24
3 MOF-zaken 49 889
4 MOF-zaken 29 5,26
5 MOF-zaken 25 4,54
6 tot 10 MOF-zaken 55 9,98
meer dan 10 MOF-zaken 34 6,17
TOTAAL 551 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang
het aantal MOF-zaken waarin de minderjarige betrokken is.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit en in minstens één nieuw notitienummer dat gecreéerd werd naar aanleiding van een verontrustende
situatie.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen het aantal MOF-zaken waarin die unieke minderjarigen tijdens die referentieperiode betrokken waren.
Hierbij merken we op dat er vanaf 6 MOF-zaken een groepering gebeurt waardoor de reikwijdte van 1 tot en met 5 zaken verschilt met deze vanaf 6 zaken.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 23: Aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de
leeftijd van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET LUIK
] %
onder 6 jaar 7 1,27

van 6 tot 12 jaar 28 5,08
van 12 tot 14 jaar 81 14,70
van 14tot 16 jaar 225 40,83
van 16 tot18 jaar 187 33,94

vanaf 18 jaar . 0,00
onbekend/error 23 4,17
TOTAAL 551 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang
de leeftijd van de minderjarige.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit en in minstens één nieuw notitienummer dat gecreéerd werd naar aanleiding van een
problematische opvoedingssituatie. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten in het eerste notitienummer dat tijdens de
referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de verschillende
reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 24: Aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang het
geslacht van de minderjarige (n & kolom%)

PARKET LUIK
o[ %]
mannelijk 366 66,42
vrouwelijk 180 32,67
onbekend/error 5 0,91
TOTAAL 551 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang
het geslacht van de minderjarige. Men vindt er ook nog een restcategorie waarin we de minderjarigen tellen waarvan het geslacht niet gekend is.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een verontrustende situatie en in minstens één nieuw notitienummer dat gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf
omschreven feit.

Het kolompercentage biedt een zicht op de verhouding tussen de jongens enerzijds en de meisjes anderzijds.

Terug naar de inhoudstafel
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Tabel 25: Aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016, naargelang de
leeftijd en het geslacht van de minderjarige (n & kolom%)
PARKET LUIK

IEN N N S B T

onder 6 jaar 5 1,37 2 1,11 . 7 1,27
van 6 tot 12 jaar 21 5,74 7 389 . . 28 508
van 12 tot 14 jaar 48 13,11 33 18,33 . . 81 1470
van 14tot 16 jaar 148 4044 73 40,56 4 80,00 225 40,83
van 16tot18jaar 131 3579 55 30,56 1 2000 187 3394
vanaf 18 jaar . . . . . .
onbekend/error 13 3,55 10 5,56 . .28 417
TOTAAL 366 100,00 180 100,00 5 100,00 551 100,00

Bron: gegevensbank van het College van Procureurs-generaal - statistisch analisten

Toelichting bij de tabel

De tabel toont het aantal unieke minderjarigen betrokken in zowel een MOF- als een VOS-zaak binnengekomen tussen 1 januari 2016 en 31 december 2016 naargelang
de leeftijd (rijen) en het geslacht (kolommen) van de minderjarige.

Wat betreft het geslacht wordt een onderscheid gemaakt tussen mannelijk, vrouwelijk en een restcategorie waarin we de minderjarigen kunnen terugvinden waarvan het
geslacht niet geregistreerd werd in het PJG-systeem.

Een minderjarige wordt in deze tabel één keer geteld vanaf het moment dat hij/zij tijdens de referentieperiode betrokken was in minstens één nieuw notitienummer dat
gecreéerd werd naar aanleiding van een als misdrijf omschreven feit en in minstens één nieuw notitienummer dat gecreéerd werd naar aanleiding van een
problematische opvoedingssituatie. Hij/zij wordt desgevallend geteld op basis van de leeftijd op het moment van de feiten in het eerste notitienummer dat tijdens de
referentieperiode geregistreerd werd.

We onderscheiden zeven leeftijdscategorieén: minderjarigen jonger dan 6 jaar, van 6 tot 12 jaar, van 12 tot 14 jaar, van 14 tot 16 jaar, van 16 tot 18 jaar, vanaf 18 jaar en
een restcategorie.

De categorie 'vanaf 18 jaar' bevat de meerderjarigen. In de restcategorie 'onbekend/error' vindt men enerzijds de 'onbekende daders' en anderzijds de minderjarigen
waarvan de geboortedatum niet precies gekend is. Eveneens worden de foutieve registraties (negatieve leeftijd) opgenomen in deze restcategorie. Voor details bij de
laatste twee categorieén verwijzen we naar de algemene methodologische opmerkingen.

Het kolompercentage biedt naargelang het geslacht een zicht op de verhouding tussen de verschillende leeftijdscategorieén. Men dient hierbij rekening te houden met de
verschillende reikwijdtes.

Terug naar de inhoudstafel
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